

LIBELLE	NOTE	BRUT	AMO/PROV	NET	NET 2021
ACTIFS NON COURANTS					
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif		702 780 018		702 780 018	702 780 018
Immobilisations incorporelles		577 632 014	450 885 430	126 746 584	77 981 720
Immobilisations corporelles					
Terrainsx		2 018 082 367		2 018 082 367	2 018 082 367
Bâtiments		1 745 549 272	1 245 950 284	499 598 988	556 468 524
Autres immobilisations corporelles		10 343 336 075	5 099 590 536	5 243 745 540	3 419 733 913
Immobilisations en concession					
Immobilisations encours		9 096 140 996		9 096 140 996	8 600 192 250
Immobilisations financières					
Titres mis en équivalence					
Autres participations et créances rattachées		4 804 000		4 804 000	4 804 000
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres actifs financiers non courants		36 268 205		36 268 205	204 467 473
Impôts différés actif		800 604 189		800 604 189	766 823 160
TOTAL ACTIF NON COURANT		25 325 197 137	6 796 426 250	18 528 770 887	16 351 333 425
ACTIF COURANT					
Stocks et encours		23 906 630 955	1 603 287 298	22 303 343 657	21 654 821 607
Créances et emplois assimilés					
Clients		27 675 752 363	1 266 929 600	26 408 822 763	26 607 085 171
Autres débiteurs		5 508 424 446	247 486 909	5 260 937 536	6 069 140 353
Impôts et assimilés		2 070 891 773		2 070 891 773	1 575 351 668
Autres créances et emplois assimilés					
Disponibilités et assimilés					
Placements et autres actifs financiers courants		712 162		712 162	1 000 712 162
Trésorerie		8 120 937 015		8 120 937 015	6 300 620 967
TOTAL ACTIF COURANT		67 283 348 713	3 117 703 807	64 165 644 906	63 207 731 928
TOTAL GENERAL ACTIF		92 608 545 850	9 914 130 057	82 694 415 793	79 559 065 353

LIBELLE	NOTE	2022	2021
CAPITAUX PROPRES			
Capital émis		5 104 375 000	5 104 375 000
Capital non appelé			-4 000
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)		12 511 859 564	11 339 510 103
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence (1)			
Résultat net - Résultat net du groupe (1)		8 431 380 574	7 814 271 869
Autres capitaux propres - Report à nouveau		23 210 470 779	21 034 876 497
Part de la société consolidante (1)		49 016 085 660	44 986 374 863
Part des minoritaires (1)		242 000 254	306 654 605
TOTAL I		49 258 085 916	45 293 029 468
PASSIFS NON-COURANTS			
Emprunts et dettes financières		2 795 607 991	4 159 675 604
Impôts (différés et provisionnés)		530 051 356	562 347 408
Autres dettes non courantes			
Provisions et produits constatés d'avance		20 165 089	
TOTAL II		3 345 824 436	4 722 023 011
PASSIFS COURANTS:			
Fournisseurs et comptes rattachés		18 202 627 264	19 868 781 647
Impôts		1 530 088 836	1 712 256 026
Autres dettes		6 072 028 874	5 404 729 816
Trésorerie passif		4 285 760 467	2 558 245 385
TOTAL III		30 090 505 441	29 544 012 874
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)		82 694 415 793	79 559 065 353

LIBELLE	NOTE	2022	2021
Ventes et produits annexes		83 817 837 754	82 139 497 591
Variation stocks produits finis et en cours		403 721 081	-548 345 039
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE		84 221 558 835	81 591 152 551
Achats consommés		-63 931 439 940	-64 027 867 786
Services extérieurs et autres consommations		-2 499 150 241	-2 047 402 212
II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE		-66 430 590 181	-66 075 269 998
III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)		17 790 968 655	15 515 882 553
Charges de personnel		-4 086 844 183	-3 688 248 171
Impôts, taxes et versements assimilés		-930 188 915	-1 351 840 901
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION		12 773 935 556	10 475 793 482
Autres produits opérationnels		146 051 104	122 174 486
Autres charges opérationnelles		-294 142 898	-165 289 100
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs		-4 146 116 487	-2 560 994 834
Reprise sur pertes de valeur et provisions		1 840 225 412	1 951 560 085
V- RESULTAT OPERATIONNEL		10 319 952 688	9 823 244 119
Produits financiers		528 397 734	221 645 322
Charges financières		-499 380 134	-343 421 758
VI-RESULTAT FINANCIER		29 017 600	-121 776 436
VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)		10 348 970 288	9 701 467 683
Impôts exigibles sur résultats ordinaires		-1 983 666 797	-1 879 813 784
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		66 077 081	-7 382 031
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES		86 736 233 086	83 886 532 445
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES		-78 304 852 514	-76 072 260 576
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES		8 431 380 572	7 814 271 868
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)			
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)			
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE			
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE		8 431 380 572	7 814 271 868
XI-RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE(1)		8 431 380 572	7 814 271 868
Part du groupe (1)		8 496 034 923	7 808 878 099
Dont part des minoritaires (1)		-64 654 351	5 393 769

Tableaux des flux de trésorerie consolidés

(Méthode indirecte)

Groupe Biopham -Cash flow statements	Note	31/12/2022	31/12/2021
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles		8 118 233 219	7 360 751 230
Résultat net de l'exercice		8 431 380 572	7 814 271 869
Dotations aux amortissements		1 016 515 147	834 137 002
Dotations aux provisions et pertes de valeurs		1 289 375 928	- 225 202 253
Variation impôts différés		- 66 077 081	7 382 031
Plus ou Moins value de cession		- 16 418 217	- 36 821 524
Marge brute d'autofinancement		10 654 776 349	8 393 767 125
Variation du Besoin en Fonds de Roulement		- 2 536 543 130	- 1 033 015 895
- Variation de l'actif courant		- 5 727 336 154	159 392 561
- Variation du passif courant		3 190 793 023	- 1 192 408 456
Flux de trésorerie provenant des opérations d'investissement		- 3 384 414 130	- 4 015 101 346
Décaissements sur acquisition d'immobilisations		- 3 560 905 670	- 4 259 384 052
Encaissements sur cessions d'immobilisations		19 547 840	40 814 220
Variation des Titres de participation			- 3 000
<i>Incidence des variations de périmètre</i>			1 569 402
<i>Créances rattachées à des participations</i>		-	-
<i>Variation des placements (DAT)</i>		156 943 700	201 902 084
* Souscription placements			
* Remboursement placements (partie à court terme)		111 542 400	179 140 409
* Différence de cours sur DAT		45 401 300	22 761 675
* Bons de Trésor			
Flux de trésorerie provenant des opérations de financement		- 5 641 018 125	- 2 333 717 927
Variation des dettes à long terme			
Variation des dettes à court terme			
Variation Intérêts courus non échus (compte 518)			
Emprunts			2 167 000 000
Remboursement Emprunts		- 1 364 067 613	- 1 606 918 907
Subvention reçue			-
Compte courant d'associés		175 218 045	55 540 038
Augmentation de capital		2 904 000	
Variation prêts et autres actifs financiers non courants		11 255 568	- 13 921 562
Dividendes payés		- 4 466 328 125	- 2 935 417 495
Variation de trésorerie		- 907 199 036	1 011 931 956
Trésorerie d'ouverture		4 743 087 744	3 731 155 788
Trésorerie de clôture		3 835 888 710	4 743 087 744
Variation de trésorerie		- 907 199 034	1 011 931 956

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2022

LIBELLE	Capital social	Prime d'émission	Ecart d'évaluation	Ecart de réévaluation	Réserves et résultat
Solde au 31 Décembre 2020	5 104 375 000	1 154	-	-	35 311 305 186
Changement méthode comptable 2021	0	-	-	-	-
Correction d'erreurs significatives 2021	0	-	-	-	-
Réévaluation des immobilisations 2021	0	-	-	-	-
Profits ou pertes non comptabilisés dans le compte de résultat 2021	0	-	-	-	-
Variation du périmètre de consolidation					(973 279)
Dividendes payés 2021	0	-	-	-	(2 935 950 460)
Augmentation de capital		-	-	-	
Résultat net de l'exercice 2021	0	-	-	-	7 814 271 868
Solde au 31 Décembre 2021	5 104 375 000	1 154	-	-	40 188 653 315
Changement méthode comptable 2022	0	-	-	-	-
Correction d'erreurs significatives 2022	0	-	-	-	-
Réévaluation des immobilisations 2022	0	-	-	-	-
Profits ou pertes non comptabilisés dans le compte de résultat 2022	0	-	-	-	-
Variation du périmètre de consolidation					
Dividendes payés 2022	0	-	-	-	(4 466 328 125)
Augmentation de capital		-	-	-	4 000
Résultat net de l'exercice 2022	0	-	-	-	8 431 380 574
Solde au 31 Décembre 2022	5 104 375 000	1 154	-	-	44 153 709 764
Part de la société consolidante (1)	5 104 375 000	1 154			49 016 085 660
Part des minoritaires (1)					242 000 254